

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000325	PROAD 19/2015	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ MINISTRAR CURSO JURÍDICO A DISTANCIA, TENDO COMO PÚBLICO-ALVO ASSISTENTES DE JUÍZES, ASSESSORES DE DESEMBARGADORES E DEMAIS SERVIDORES ENVOLVIDOS NA REDAÇÃO DE EXPEDIENTES JURÍDICOS E PARECERES.	CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO BRASILEIRO	06.181.976/0001-94	1	UNID	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00
2015NE000352	PROAD 33/2015	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÕES DOS SERVIDORES MARIA EVELINE FERNANDES BARRETO, CÉLIO RICARDO LIMA MAIA, CRISTINA HELENA VERAS TEIXEIRA E JOÃO RIBEIRO LIMA JÚNIOR, NO CURSO "50 VICIOS MAIS COMUNS NOS CONTRATOS DE COMPRAS E SERVIÇOS" A SER REALIZADO NA CIDADE DE SÃO PAULO/SP, NO PERÍODO DE 09 A 11/03/2015.	ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	1	UNID	R\$ 12.600,00	R\$ 12.600,00
2015NE000369	PROAD 22/2015	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DA SERVIDORA RENATA MARTINS DAMASCENO NO CURSO "CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO DE PREGOEIROS E SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS" EM JOÃO PESSOA/PB, NO PERÍODO DE 10 A 11/03/2015	NP TREINAMENTOS E CURSOS LTDA-ME	20.129.563/0001-91	1	UNID	R\$ 2.295,00	R\$ 2.295,00
2015NE000371	23834/2014-4	PREGÃO	BEBEDOURO ELETRICO COLUNA P/ GARRAFÕES DE 20L, VOLTAGEM 220V OU BIVOLT, POTÊNCIA MINIMA DE 105W, GÁS ECOLÓGICO-NR134 A, LIVRE DE CFC,SELOINMETRO, MARCA IBBL, GARANTIA DE 01ANO.	DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA-ME	07.075.255/0001-62	5	UNID	R\$ 394,94	R\$ 1.974,70
2015NE000378	PROAD 66/2015	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR ANTONIO CARLOS SANTIAGO DE CASTRO NO "XX CONGRESSO NACIONAL DO CERIMONIAL PÚBLICO", A SER REALIZADO DE 11 A 13/03/2015, NESTA CAPITAL	COMITÊ NACIONAL DO CERIMONIAL PÚBLICO-CNCP	00.312.312/0001-30	1	UNID	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000383	23836/2014-3	PREGÃO	05 APARELHOS MICROONDAS COM CAPACIDADE ENTRE 27 E 32 LITROS, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1.650W E MÍNIMA DE 800W, VOLTAGEM DE 220V OU BIVOLT, COR BRANCA, MARCA LG, UNIDADE. GARANTIA MINIMA DE 01ANO.	REI TECH-EIRELI-EPP	23836/2014-3	5	UNID	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
2015NE000384	2802/2015-4	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE BUFFET:COFFEE BREAK, COQUETEL E REFEIÇÕES, COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES-ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 144.997,00	R\$ 144.997,00
2015NE000385	2721/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS- SEMANA NACIONAL DA CONCILIAÇÃO TRABALHISTA, DE 16 A 20/03/2015 ITENS 1.2 (10 UNIDADES), 1.3(10 UNIDADES) E 1.4 (10 UNIDADES) DO LOTE 1 DA ARP N.28/2014.	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES-ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 156,50	R\$ 156,50
2015NE000386	688/2015	DISPENSA	APARELHO DE RAIOS X COM BRAÇO PANTOGRAFICO(COM ALCANÇE MINIMO DE 02 METROS)COM BASE, COLUNA E BRAÇOS CONSTITUIDOS EM AÇO, SENDO A BASE PROPRIA P/ FIXAÇÃO AO PISO. TENSÃO DO TUBO DE 70KVP. POTÊNCIA DE 1200 VA. CORRENTE DO TUBO DE 7MA. BIVOLT OU 220 VOLTS SERÁ EXIGIDO REGISTRO DA ANVISA NO ATO DA ENTREGA.	GNATUS EQUIPAMENTOS MÉDICO ODONTOLÓGICOS LTDA	48.015.119/0001-64	2	UNID	R\$ 5.418,71	R\$ 10.837,42

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000386	688/2015	DISPENSA	APARELHO ANALOGICO P/ PROFILAXIA ODONTOLOGICA COM BICARBONATO DE SODIO E ULTRA-SOM. ULTRA-SOM SEM Á FUNÇÃO ENDODONTICA COM REGULAGEM DO AR COM REGULAGEM DO AR COM REGISTRO EXCLUSIVO P/ AJUSTE FINO DO FLUXO DE AR DO JATO DE BICARBONATO. CHAVE GERAL DE LIGA-DESLIGA COM LED INDICATIVO NO PAINEL. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220 VOLTS.	GNATUS EQUIPAMENTOS MÉDICO ODONTOLOGICOS LTDA	48.015.119/0001-64	2	UNID	R\$ 2.605,79	R\$ 5.211,58
2015NE000392	27100/2011-9	PREGÃO	PAGAMENTO DE FATURAS NºS 900063025096,41392,257443, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2012.	TELEMAR NORTE LESTE S/A	33.000118/0001-79	1	UNID	R\$ 3.308,88	R\$ 3.308,88
2015NE000401	2342/2002	DISPENSA	ASSINATURA E TRANSPORTE DE DIÁRIOS E SERVIÇOS- PUBLICAÇÕES OFICIAIS.	FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL EXEC.ORÇ.FINANÇ.	110245/0001	1	UNID	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00
2015NE000406	27098/2011-5	PREGÃO	PAGAMENTO DE FATURAS NºS 41394 E 41395, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2012 DESPESA CONTRATUAL.	TELEMAR NORTE LESTE S/A	33.000.118/0001-79	1	UNID	R\$ 8.231,43	R\$ 8.231,43
2015NE000408	4165/2014	PREGÃO	LONA BRANCA, IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL, COM QUALIDADE FOTOGRAFICA, IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO, ACABAMENTO EM ALUMÍNIO-BANNER CENARIO DE FATO E DE DIREITO, M².	VIADIGITAL LTDA-ME	15.587.035/0001-46	75,33	UNID	R\$ 29,00	R\$ 2.184,57
2015NE000408	4165/2014	PREGÃO	ADESIVO LEITOSO(VINIL), IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL, COM QUALIDADE FOTOGRAFICA, IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO COM INSTALAÇÃO-ADESIVAÇÃO PORTAS SEÇÃO DE SAUDE E DICOM, M². ARP 30/2014.	VIADIGITAL LTDA-ME	15.587.035/0001-46	3,96	UNID	R\$ 25,00	R\$ 99,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000409	93/2015	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DAS SERVIDORAS DIVÂNIA MARIA ALCANTARA SOARES, LENIVIA DE CASTRO DE SILVA MENDES E VERA LÚCIA DE ALMEIDA MIRANDA NO CURSO "OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA- DO PLANEJAMENTO E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ATÉ A FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS.	ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	3	UNID	R\$ 3.150,00	R\$ 9.450,00
2015NE000411	1114/2015	DISPENSA	CONCERTO DE UM COMPRESSOR C/FORNECIMENTO DE PEÇAS, MARCA CARLYNE, MODELO06E625910.S/N 4696JO2003,MFG/6EABBF2F2K40 ,TRIFASICO,220/380V-60HZ,REFERNTE AO CIRCUITO A DO CHILLER CARRIER 30GNE0503865.	ARAUJO ABREU ENGENHARIA NORTE LTDA	03.543.374/0001-41	1	UNID	R\$ 14.560,00	R\$ 14.560,00
2015NE000412	PROAD 57/2015	INEXIGIVEL	INSCRIÇÃO DA SERVIDORA SILVIA CASSIA CARNEIRO NO CURSO "FACILITADOR COACH", A SER REALIZADO NO PERÍODO DE 20 A 22/03/2015, EM SÃO PAULO/SP.	MKAPLUS TREINAMENTOS LTDA	06.881.097/0001-75	1	UNID	R\$ 2.795,00	R\$ 2.795,00
2015NE000417	9327/2014	PREGÃO	ESTANTES EM AÇO, COM 06 PRATELEIRAS, ABERTA DESMONTÁVEL, PROF.UTIL:30CM, LARGURA UTIL:92CM, ALTURA:200CM. AS MEDIDAS PODEM VARIAR EM 5%.MARCA:ADRIMOVEIS-MODELO:REF008	FMS FREIRE ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	19.885.453/0001-70	50	UNID	R\$ 153,75	R\$ 7.687,50

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000420	PROAD 88/2015	INEXIGIVEL	INSCRIÇÃO DAS SERVIDORAS CLARA DE ASSIS SILVEIRA E ISABEL CRISTINA CAMPOS LOPES NO 10º CONGRESSO NACIONAL DE PREGOEIROS, A SER REALIZADO NO PERÍODO DE 16 A 19 DE MARÇO, EM FOZ DO IGUAÇU/PR, CONF. TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/15.	INSTITUTO NEGÓCIOS PUBLICOS DO BRASIL	10.498.974/0001-09	2	UNID	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
2015NE000427	1608/2015	PREGÃO	1.000 UNIDADES DE ESPONJA DUPLA FACE P/PIMPEZA EM GERAL, EM MANTA A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAIS ABRASIVOS UNIDOS POR RESINA A PROVA D'ÁGUA. DIMENSÃO (110X75X20)MM. PONTO REFERENCIAL DE OFESTA: SCOTH 3M, LIMPONA, BRILUX OU OUTRO(A) DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR, CONF. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 54/2014 DO PREGÃO 20/2014 DA JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ-JFCE.	PH&B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	11.914.096/0001-10	1000	UNID	R\$ 0,58	R\$ 580,00
2015NE000429	2721/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE MEPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS- SEMANA NACIONAL DA CONCILIAÇÃO TRABALHISTA, DE 16 A 20/03/2015.	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES-ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 760,00	R\$ 760,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000431	PROAD 96/2015	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DOS SERVIDORES RAIMUNDA MARIA BERNARDES FONSECA, EUGÊNIO AUGUSTO DE ALMEIDA NETO E MARIA LUCIENE BEZERRA DA SILVA, NO CURSO "SEMINÁRIO NACIONAL FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA" A SER REALIZADO NO PERÍODO DE 25 A 27/03/2015, NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO/RJ.	ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	3	UNID	R\$ 3.150,00	R\$ 9.450,00
2015NE000432	10693/2014	PREGÃO	FOLDER 4X4 CORES, 30CMX21CM ABERTO, PAPEL COUCHE LISO 145G OU 150G, DOBRADO (02 PARALELAS) UNIDADE	RDS GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME	02.265.186/0001-36	500	UNID	R\$ 0,58	R\$ 290,00
2015NE000432	10693/2014	PREGÃO	CARTAZ 4X0 CORES, FORMATO 42 CMX30CM ABERTO, PAPEL COUCHE LISO 170G. UNIDADE	RDS GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME	02.265.186/0001-36	750	UNID	R\$ 1,46	R\$ 1.095,00
2015NE000432	10693/2014	PREGÃO	CRACHA 4X0 CORES, FORMATO 15 CMX10CM, PAPEL CARTÃO 350G, ACABAMENTO COM LAMINADO FOSCO COM CORDÃO DE NYLON NA COR BRANCA OU PRETA. UNIDADE.	RDS GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME	02.265.186/0001-36	250	UNID	R\$ 1,60	R\$ 400,00
2015NE000433	399/2015	PREGÃO	FITA ADESIVA EM PAPEL LISO KRAFT, RESISTENTE, PARA EMBALAGENS PESADAS, EMENDAS E REFORÇO DE EMBALAGENS, MED.50MMX50MM. OBS: A FITA QUANDO EMENDADA, COM TRANSPASSE MÍNIMO DE 2CM, DEVERÁ PERMANECER ADERIDA. A LARGURA DA FITA DEVERÁ VARIAR EM ATÉ 2MM. PRODUTO ATOXICO. ROLO.MARCA:EUROCEL.	PH&B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	11.914+096/0001-10	800	UNID	R\$ 9,26	R\$ 7.408,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000436	1781/2015	PREGÃO	NOBREAK DE 8KVA, FABRICANTE: LOGMASTER TECNOLOGIA LTDA, MARCA:LOGMASTER, MODELO UPS NB G3 2108.	LOGMASTER TECNOLOGIA LTDA	03.035.204/0001-56	5	UNID	R\$ 13.700,00	R\$ 68.500,00
2015NE000437	PROAD 83/2015	INEXIGIVEL	INSCRIÇÕES DOS SERVIDORES NEYARA SAO THIAGO CYSNE FROTA E CREUZA RESEEM ELLERY NOGUEIRA NO CURSO "SIAFI OPERACIONAL COM AS INOVAÇÕES TRAZIDAS PELO PCASP 2015-TEORIA E PRÁTICA" A SER REALIZADO EM BRASÍLIA/DF, NO PERÍODO DE 4 A 8 DE MAIO DE 2015.	PRIORI TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO LTDA	21.000.322/0001-00	2	UNID	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
2015NE000438	4430/2015-9	PREGÃO	ADESIVO NO FORMATO REDONDO, COM 6CM DE DIAMETRO, PAPEL ADESIVO, COR 4X0. OBS:SERÃO TRÊS ARTES DIFERENTES, COM 500 UNIDADES CADA. CAMPANHA ECONOMIA DE ENERGIA.	PERSONAL SERVIÇOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA	16.730.819/0001-44	1500	UNID	R\$ 0,81	R\$ 1.215,00
2015NE000439	10492/2013	PREGÃO	XÍCARA PARA CAFÉ C/ CAPACIDADE DE 50ML, COM PIRES, EM PORCELANA TOTALMENTE BRANCA DE PRIMEIRA LINHA, LISA E FINA, TOTALMENTE ESMALTADA. MARCA:PORCELUTIL.	DV PINHEIRO-ME	13.645.010/0001-26	300	UNID	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
2015NE000439	10492/2013	PREGÃO	XICARA PARA CHÁ C/ CAPACIDADE DE 150A 200 ML, COM PIRES, EM PORCELANA TOTALMENTE BRANCA DE PRIMEIRA LINHA, LISA E FINA, TOTALMENTE ESMALTADA. MARCA:PORCELUTIL.	DV PINHEIRO-ME	13.645.010/0001-26	120	UNID	R\$ 4,74	R\$ 568,80
2015NE000441	1687/2015	PREGÃO	POLTRONA GIRATORIA GERENCIAL, COM ESPALDART ALTO E APOIA-BRAÇOS REGULÁVEIS. MODELO: ERME-PT-12R-SY-G19-R. LINHA ERME. MARCA:FLEXFORM. UNIDADE	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LIMITADA	49.058.654/0001-65	20	UNID	R\$ 776,86	R\$ 15.537,20

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000441	1687/2015	PREGÃO	POLTRONA INTERLOCUTOR COM APOIA-BRAÇOS. MODELO:ERME-B-PT-F11-00-000-F	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LIMITADA	49.058.654/0001-65	20	UNID	R\$ 448,07	R\$ 8.961,40
2015NE000441	1687/2015	PREGÃO	CADEIRA GIRATÓRIA, COM ESPALDAR MEDIO E APOIA-BRAÇOS REGULÁVEIS. MODELO:ERME-B-PT-30R-SY-G19-R. LINHA ERME. MARCA:FLEXFORM.UNIDADE.	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LIMITADA	49.058.654/0001-65	40	UNID	R\$ 752,48	R\$ 30.099,20
2015NE000442	7748/2014	PREGÃO	MOLA PORTA, TIPO AUTOMÁTICA, TIPO REGULAGEM VALVULA P/ AJUSTAR VELOCIDADE DE FECHAMENTO, COMPONENTES BRAÇO TELESCÓPIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVERSÍVEL, POTÊNCIA DA MOLA 2, AJUSTÁVEL, COR PRETA. MARCA:VONDER.UNIDADE.	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS-ME	03.651.414/0001-79	10	UNID	R\$ 116,50	R\$ 1.165,00
2015NE000442	7748/2014	PREGÃO	FECHADURA WC, MAÇANETA BOLA, LATAO CROMADO, REF.824/03-STM.TRT:20UNIDADES.	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS-ME	03.651.414/0001-79	20	UNID	R\$ 33,75	R\$ 675,00
2015NE000442	7748/2014	PREGÃO	FECHADURA EXT, MAÇANETA, LATÃO CROMADO, REF.804/03-STAM.TRT:20 UNIDDAES.	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS-ME	03.651.414/0001-79	20	UNID	R\$ 36,71	R\$ 734,20
2015NE000442	7748/2014	PREGÃO	FECHADURA PERFIL ESTREITO, 14,4 MM ALLIANÇA.TRT:20 UNIDADES DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS-ME	03.651.414/0001-79	20	UNID	R\$ 37,90	R\$ 758,00
2015NE000443	7315/2014	PREGÃO	PASTAS PARA O V SIMPÓSIO DO TRÁFICO DE PESSOAS-LOTE12-ITEM 1-PASTAP/ EVENTOS EM COURO SINTETICO, NA COR PRETA, DIMENSÕES EXTERNAS:40X35X7,5CM(COMP RIMENTOXALTXPROF) E DEMAISESPECIFICAÇÕES DO ITEM.	EA DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	12.989.841/0001-52	250	UNID	R\$ 51,11	R\$ 12.777,50

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000444	3167/2014	PREGÃO	LUVA P/ PROCEDIMENTOS AMBIENTAIS EM LÁTEX, NÃO ESPECÍFICOS, SOMENTE P/EXAMES (GLOVES). OBS:TAMANHO MÉDIO, MARCA EMBRAMAC, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	PERSONAL SERVIÇOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA	16.730.819/0001-44	100	UNID	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	BORRACHA P/ GRAFITE, DE VINIL, MACIA, BRANCA, C/CINTA PLÁSTICA, MEDINDO 42MMX21MMX11MM. AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR EM ATÉ 5%. MARCA: MERCUR (UNIDADE).	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	300	UNID	R\$ 0,45	R\$ 135,00
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	BORRACHA RETANGULAR, BICOLOR, PARA APAGAR LÁPIS E TINTA, MEDINDO 45MMX17MMX7/8MM. AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR EM ATÉ 5%. MARCA: MERCUR. UNIDADE.	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.732.785/0001-20	300	UNID	R\$ 0,45	R\$ 135,00
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	BORRACHA RETANGULAR, BICOLOR, PARA APAGAR LÁPIS E TINTA, MEDINDO 45MMX17MMX7/8MM. AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR EM ATÉ 5%. MARCA: MERCUR. UNIDADE.	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DONORDESTE	07.342.785/0001-20	150	UNID	R\$ 0,43	R\$ 64,50
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	ESTILETE TIPO ESTREITO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COM LAMINA DE AÇO DE 8 CMX9MM E COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. MARCA: JOCAR.	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DONORDESTE	07.342.785/0001-20	50	UNID	R\$ 0,44	R\$ 22,00
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	ESTILETE TIPO ESTREITO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COM LAMINA DE AÇO DE 8CMX9MM E COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. MARCA: JOCAR. UNIDADE.	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DONORDESTE	07.342.785/0001-20	50	UNID	R\$ 0,44	R\$ 22,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	COLA PLASTICA BRANCA, NÃO TOXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL, SEM SOLVENTES P/ COLAR PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES EM FRASCO PLASTICO P/ APLICAÇÃO DIRETA C/ BICO APLICADOR, BASE PVA, COMPOSIÇÃO NA EMBALAGEM E QUIMICO RESPONSÁVEL, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA:KOALA (TUBO C/90G).	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DONORDESTE	07.342.785/0001-20	500	UNID	R\$ 0,61	R\$ 305,00
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MED 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO. AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR ATÉ 5%. MARCA:3M (ROLO).	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DONORDESTE	07.342.785/0001-20	300	UNID	R\$ 0,66	R\$ 198,00
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, NA COR AZUL, PONTA MEDIA DE METAL E ESFERA DE TUGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITE VER O NIVEL DA TINTA, TAMP A ANTI-ASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, OM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA:COMPACTOR.	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DONORDESTE	07.342.785/0001-20	3000	UNID	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA, NA COR PRETA, PONTA MEDIA DE METAL E ESFERA DE TUGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITE VER O NIVEL DA TINTA, TAMP A ANTI-ASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES COM SELO EXPEDIDO PELO IMETRO. MARCA:COMPACTOR.	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DONORDESTE	07.342.785/0001-20	2000	UNID	R\$ 0,33	R\$ 660,00
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA, NA COR VERMELHA, PONTA MEDIA DE METAL E ESFERA DE TUGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITE VER O NIVEL DE TINTA, TAMP A ANTI-ASFIXIANTE, TINTA A BVASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA:COMPACTOT.	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DONORDESTE	07.342.785/0001-20	300	UNID	R\$ 0,36	R\$ 108,00
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	LAPIS GRAFITE NR.2, COM FORMATO SEXTAVADO, APONTADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTÁVEL, COMPROVADO ATRAVÉS DE CERTIFICADO AMBIENTAL. MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, RIGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MADEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO. RECOBERTO C/TINTA E VERNIZ ATOXICAS. DIAMETRO DE 6,5 A 7,5MM.CUMPRIMENTO 170A 180MM.DUREZA B OU HB. MARCA:LABRA.	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DONORDESTE	07.342.785/0001-20	864	UNID	R\$ 0,18	R\$ 155,52

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NÃO TOXICO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RAPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRACO DE 4MM A 5MM, NA COR LARANJA. MARCA:DESART. (UNIDADE)	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DONORDESTE	07.342.785/0001-20	400	UNID	R\$ 0,56	R\$ 224,00
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NÃO TOXICO, A BASE DE AGUA, SECAGEM RAPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRACO DE 4MM A 5MM, NA COR VERDE. MARCA:DESART.	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DONORDESTE	07.342.785/0001-20	400	UNID	R\$ 0,59	R\$ 236,00
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	COLA PLASTICA EM BASTÃO, TUBO COM MÍNIMO 8G, NA COR BRANCA, NÃO TOXICA, LAVÁVEL, SEM SOLVENTES PARA COLAR PAPEL CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, COM TAMPA HERMETICA, COMPOSIÇÃO NA EMBALAGEM E QUIMICO RESPONSÁVEL COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA:FRAMA.(TUBO:C/8G).	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DONORDESTE	07.342.785/0001-20	50	UNID	R\$ 1,00	R\$ 50,00
2015NE000447	19673/2014-1	PREGÃO	COLA TIPO LIQUIDA DE SECAMENTO INSTATANEO, PARA METAIS, MADEIRA, COURO, PLASTICO, PAPEL, BORRACHA COM TAMPA ROSCADA, COMPOSIÇÃO E QUIMICO RESPONSÁVEL. MARCA:SCOTCH 3M. (TUBO C/3G)	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DONORDESTE	07.342.785/0001-20	25	UNID	R\$ 2,20	R\$ 55,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000449	1503/2015	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DO PROFESSOR CRISTIANO CHAVES DE FARIAS, POR MEIO DA EMPRESA CHAVES, SODRE E OLIVEIRA PRODUÇÃO CIENTIFICA LTDA, PARA REALIZAÇÃO DO CURSO "DIÁLOGOS ENTRE O DIREITO CIVIL E O TRABALHISTA", NO PERÍODO DE 26 E 27 DE MARÇO DE 2015, NESTA CAPITAL.	CHAVES, SODRE E OLIVEIRA PRODUÇÃO CIENTIFICA	09.433.692/0001-36	1	UNID	R\$ 8.460,00	R\$ 8.460,00
2015NE000451	7937/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA P/A SEDE DESTA REGIONAL, CONF. ARP Nº 76/2014-LOTE 01, ITENS: 2.18, 4.2, 5.1, 5.4, 5.5, 5.8, 5.9, 5.10, 5.13, 8.1, 13.2, 15.2, 15.3.	ALMEIDA PINHEIRO CONSTRUÇÕES LTDA-EPP	18.487.449/0001-91	1	UNID	R\$ 18.133,05	R\$ 18.133,05
2015NE000452	7937/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA P/A SEDE DESTA REGIONAL, CONF. ARP Nº 76/2014-LOTE 01, ITENS: 1.1, 2.6, 2.8, 2.9, 2.14, 2.18, 3.1, 4.2, 4.3, 4.4, 5.1, 5.4, 5.5, 5.7, 5.8, 5.10, 5.11, 5.13, 6.1, 8.1, 10.3, 13.2, 13.14, 13.16, 15.2, 15.3	ALMEIDA PINHEIRO CONSTRUÇÕES LTDA-EPP	18.487.449/0001-91	1	UNID	R\$ 35.152,25	R\$ 35.152,25
2015NE000455	1186/2015	INEXIGÍVEL	AQUISIÇÃO DO BOLETIM GOVERNAT DE RECURSOS HUMANOS, EM FORMATO ELETRÔNICO, COM 10 SENHAS DE ACESSO NA PLATAFORMA "ON LINE", POR UM PERÍODO DE 12 M, A CONTAR DO RECEBIMENTO DAS SENHAS.	GOVERNAT EDITORA LTDA-ME	07.316.919/0001-38	1	UNID	R\$ 6.890,00	R\$ 6.890,00
2015NE000457	PROAD 14/2015	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÕES DAS SERVIDORAS VERA LÚCIA DE ALMEIDA MIRANDA E RAIMUNDA MARIA BERNARDES FONSECA NO CURSO " DESONERAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO (LEI 12.646/2011)", NO DIA 07/04/2015, EM BRASÍLIA/DF.	ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO	00.714.403/0001-00	2	UNID	R\$ 1.590,00	R\$ 3.180,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000460	4761/2015-2	PREGÃO	REATOR LAMPADA,QUANTIDADE LAMPADA 1 UNID. POTENCIA LAMPADA 110W,TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, APLICAÇÃO LAMP.FLUORESCENTE HO, PORTARIA INMETRO Nº 188, DE 09/11/04, CERTIFICADO INMETRO, TIPO ELETRONICO, FATOR POTENCIA ALTO(0.98) FREQUENCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTATANEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSIDADE:95%. THD:15% (220V).	MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA-ME	10.486.051/0001-29	50	UNID	R\$ 17,00	R\$ 850,00
2015NE000460	4761/2015-2	PREGÃO	REATOR LAMPADA, QUANTIDADE LAMPADA 1 UNID. POTÊNCIA LAMPADA 16W, TENSAO ALIMENTAÇÃO 220V, APLICAÇÃO LAMP.FLUORESCENTES,PORTARIA INMETRO Nº188, DE 09/11/04, CERTIFICAÇÃO INMETRO, TIPO ELETRONICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98) FREQUÊNCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTATANEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO:100%, THD:10% (220V) 1X16W	MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA-ME	10.486.051/0001-29	50	UNID	R\$ 17,00	R\$ 850,00
2015NE000460	4761/2015-2	PREGÃO	REATOR LAMPADA,QUANTIDADE LAMPADA 1 UNID. POTÊNCIA LAMPADA 32W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, APLICAÇÃO LAMP.FLUORESCENTES, PORTARIA INMETRO Nº 188, DE 09/11/04, CERTIFICAÇÃO INMETRO, TIPO ELETRONICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98). FREQUENCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTATANEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO:100%, THD:10% (220V) 1X32W.	MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA-ME	10.486.051/0001-29	200	UNID	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000460	4761/2015-2	PREGÃO	REATOR LAMPADA, QUANTIDADE LAMPADA 2 UNID.POTÊNCIA LAMPADA 16W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, APLICAÇÃO LAMP.FLUORESCENTES, PORTARIA INMETRO Nº 188 DE 09/11/04,CERTIFICAÇÃO INMETRO, TIPO ELETRONICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0,98) FREQUENCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTATANEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO:95%, THD:15% (220V) 2X16W.	MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA-ME	10.486.051/0001-29	100	UNID	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
2015NE000460	4761/2015-2	PREGÃO	REATOR LAMPADA, QUANTIDADE LAMPADA 2 UNID. POTENCIA LAMPADA 32W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, APLICAÇÃO LAMP.FLUORESCENTES, PORTARIA INMETRO Nº 188, DE 09/11/04, CERTIFICAÇÃO INMETRO, TIPO ELETRONICO, FATOR POTENCIA ALTO (0,98) FREQUENCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTATANEA,FATOR DE FLUXO LUMINOSO:100%,THD:10(220V)	MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA-ME	10.486.051/0001-29	100	UNID	R\$ 18,16	R\$ 1.816,00
2015NE000461	4761/2015-2	PREGÃO	TOMADA ELETRICA DE SOBREPOR, COMPLETA, COR BRANCA, 10A,220V,INMETRO, PADRÃO ABNT.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	100	UNID	R\$ 4,42	R\$ 442,00
2015NE000462	10492/2013	PREGÃO	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS (2 DOBRAS) MACIA, NA COR SUPERBRANCA (ALTA ALVURA), ABSORVENTE, MEDINDO 22/23CMX20/23CM,100% CELULOSE PURA.(ADMITIDA VARIAÇÃO DE 5%). MARCA: PERFIL, PACOTE COM 100FOLHAS.	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME	18.580.660/0001-54	2000	UNID	R\$ 8,57	R\$ 17.140,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MARÇO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000464	0914/2015	DISPENSA	PANO INAUGURAL (PANO DE DESCERRAR, CONFECCIONADO EM CETIM VERDE COM APLICAÇÃO DE FOTA VERDE E AMARELA(FITA BRASILEIRA), NÃO INFERIOR A 3CM DE LARGURA, INSTALADA NAS BORDAS LATERAIS E NA BORDA SUPERIOR. PANO NO TAMANHO 0,45X0,60M.	TATIANY MARIA BARBOSA -ME	07.928.263/0001-04	2	UNID	R\$ 80,00	R\$ 160,00
2015NE000464	0914/2015	DISPENSA	PANO INAUGURAL(PANO DE DESCERRAR, CONFECCIONADO EM CETIM VERDE C/ APLICAÇÃO DE FOTA VERDE E AMARELA(FITA BRASILEIRA), NÃO INFERIOR A 3CM DE LARGURA, INSTALADA NAS BORDAS SUPERIOR. PANO NO TAMANHO 0,60X0,45M.	TATIANY MARIA BARBOSA -ME	07.928.263/0001-04	2	UNID	R\$ 80,00	R\$ 160,00
2015NE000464	0914/2015	DISPENSA	PANO INAUGURAL(PANO DE DESCERRAR, CONFECCIONADO EM CETIM VERDE COM APLICAÇÃO DE FOTA VERDE E AMARELA (FITA BRASILEIRA), NÃO INFERIOR A 3 CM DE LARGURA, INSTALADA NAS BORDAS LATERAIS E NA BORDA SUPERIOR. PANO NO TAMANHO 0,70X0,90M.	TATIANY MARIA BARBOSA -ME	07.928.263/0001-04	2	UNID	R\$ 115,00	R\$ 230,00

